
 

FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA: 
 
a) JULIAN SÁNCHEZ AYA / INCARPAS   
b) MARÍA DELIA MEJÍA DE PALACIO/MANUFACTURAS DELMYP 
c) WILLIAN FERNANDO RAMIREZ RODRIGUEZ/ INDUSTRIA MARROQUINERA  

DE COLOMBIA 

ESTUDIO JURÍDICO: 
 

MEDIANTE ESTUDIO No. 516 DE FECHA 20 DE OCTUBRE DE 2006, EL COMITÉ CONCLUYE:  
 

 

ASPECTOS DOCUMENTALES 

 
INCARPA

S 

 
MANUFACT

U-RAS 
DELMYP 

 
INDUSTRIA 

MARROQUINE
RA   DE 

COLOMBIA 
 

Formulario No. 01 Carta de presentación 
SI SI SI 

Formulario No. 02 Compromiso de 
conocimiento de la Norma técnica y/o 
Especificaciones Técnicas 

SI SI SI 

Formulario 2A- Acreditación de la 
Experiencia 

SI SI SI 

Formulario No. 2B Idoneidad Técnica del 
item 

SI SI SI 

Formulario 3 Registro Único de Proponentes 
y Capacidad de Contratación Residual 

SI SI SI 

Formulario No. 3A  Capacidad Patrimonial  
e Indicadores Financieros 

SI SI SI 

Formulario 4 Acreditación del cumplimiento 
de Contratos Anteriores 

SI SI SI 

Formulario No. 5 Propuesta Económica SI SI SI 
Formulario No. 6 - Compromiso 
anticorrupción   

SI SI SI 

Formulario 07 - Datos Básicos Beneficiario 
Cuenta 

SI SI SI 

Formulario 08 - Origen de los Bienes - 
Cumplimiento Ley 816/2003 

SI SI SI 

Certificado de Matrícula Persona Natural    SI SI SI 
Certificado de Inscripción, clasificación y 
calificación Cámara de Comercio (expedic. 
30 días): Actividad 03, Especialidad 11 y 
Grupo 05 

SI SI SI 

Garantía de seriedad de la propuesta SI SI SI 
Constancia de Aportes parafiscales Ley 
789/2002 - Ley 828 de 2003 

SI SI SI 

Registro Único Tributario RUT SI SI SI 
Certificación Responsabilidad Fiscal -  ley  
610/00 

SI SI SI 

validez de la oferta, plazo, lugar de entrega 
y forma de pago 

SI SI SI 

Recibo de pago pliego de condiciones SI SI SI 
CONCLUSIÓN 
 
Una vez examinadas las tres (03) propuestas presentadas en desarrollo de la  
Contratación Directa No. 097/2006,  el Comité Jurídico encuentra que en su aspecto 
legal CUMPLEN  con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones en 
concordancia con la normatividad vigente, en consecuencia están  habilitadas para 
continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 



Evaluaciones  Contratación Directa 097/2006 Elementos de Intendencia  2

 

ESTUDIO FINANCIERO: 
 
MEDIANTE OFICIO No. 520 ALGEV DE FECHA 20 DE OCTUBRE DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTE
S 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESI

ONAL 
CONTAD

OR Y 
REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A 
LOS 

ESTADO
S 

FINANCIE
ROS 

DICTAME
N 

REVISOR 
FISCAL 

Y/O 
CONTAD

OR 
INDEPEN
DIENTE 

CERTIFICA
DO DE 

INSCRIPCIO
N 

DECLARACIO
N DE RENTA 

MULTAS 
O 

SANCION
ES 

ITEM 1 Y 2 
INCARPAS - 

JULIAN 
AYA 

SANCHEZ 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

ITEM  2, 3, 4,  Y 5 
MANUFACT

URAS 
DELMYP 

Y/O MARIA 
DELIA 

MEJIA DE 
PALACIO 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

ITEM  1 Y 5 
WILLIAM 

FERNANDO 
RAMIREZ 

Y/O 
INDUSTRIA 
MARROQUI
NERIA DE 

COLOMBIA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
 NOTA: 1, EL OFERENTE MANUFACTURAS DELMYP Y/O MARIA DELIA MEJIA DE PALACIO PRESENTA UNA MULTA EN EL 
FORMULARIO No.4, AL CONTRATO 071/04 SISCRITO CON EL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL 
POR VALOR DE 58,05 SMMLV 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTE
S 

NIVEL 
ENDEUDAMIENTO 

<=  70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

>=30% 

30% 
VALOR 

OFERTA 

CAPACID
AD 

PATRIMO
NIAL 

ACREDIT
ADA 

CAPACID
AD 

PATRIMO
NIAL 

REQUERI
DA  => 

70% 

CAPACIDA
D 

RESIDUAL 
DE 

CONTRATA
CION 

VALOR 
OFERTA 

VALOR 
50% 

OFERTA 
EN 

SMMLV 

INCARPAS - 
JULIAN 

AYA 
SANCHEZ 

48% 1.416.036.40
2,00 

79.442.83
2,00 

1.576.334.
342,00 

185.366.6
08,00 10.319,10 264.809.440,00 325 

MANUFACT
URAS 

DELMYP 
Y/O MARIA 

DELIA 
MEJIA DE 
PALACIO 

46% 10.541.418.6
08,15 

313.425.6
14,40 

18.694.58
8.865,81 

731.326.4
33,60 127.168,19 1.044.752.048,

00 1.280 

WILLIAM 
FERNANDO 

RAMIREZ 
Y/O 

INDUSTRIA 
MARROQUI
NERIA DE 

COLOMBIA 

43% 325.622.308,
00 

173.378.1
34,80 

434.721.0
40,00 

404.548.9
81,20 6.004,12 577.927.116,00 708 

 
CONCLUSION LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA 

CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION SOLICITADOS  EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ESTUDIO TÉCNICO MINISTERIO DE DEFENSA: 
 
 

MEDIANTE OFICIO DE FECHA 19 DE OCTUBRE DE 2006, ESTE COMITÉ CONCLUYE:  
 

 

EVALUACION TECNICA  CONTRATACION DIRECTA No.097/06 ALDAL 

OFERENT
E ITEM 

 
FORMULA

RIO 2 
COMPROMI

SO DE 
CONOCIMI

ENTO 
NTMD Y/O 

ETF 

FORMULARIO 
2A 

EXPERIENCIA 
PROPONENT

E  

CERTIFIC
ACIONES 
CONTRAT

OS 

 
FORMULARIO 

2B 
IDONEIDAD 

TECNICA DEL 
ITEM 

FORMULAR
IO 8 LEY 

816 
ISO 9001 CONCEPTO

No.2 CARPA 
INDIVIDUAL DOBLE 
SECCION PARA LA 

FUERZA AEREA 
CUMPLE 

No.2 CARPA 
INDIVIDUAL DOBLE 
SECCION PARA LA 
POLICIA NACIONAL 

CUMPLE 

No.3 PONCHO 
IMPERMEABLE 

PARA LA FUERZA 
AEREA 

A folio 63 
presenta 

formulario 
donde acredita 

experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 67-
77 anexa 

certificacio
nes de 

contratos 
CUMPLE 

A folio 78 
presenta 

formulario 
donde certifica 

idoneidad 
requerida 
CUMPLE 

CUMPLE 

No.3 PONCHO 
IMPERMEABLE 

PARA LA POLICIA 
NACIONAL 

A folio 64 
presenta 
formulario 
donde acredita 
experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 67-
77 anexa 
certificacio
nes de 
contratos 
CUMPLE 

A folio 79 
presenta 
formulario 
donde certifica 
idoneidad 
requerida 
CUMPLE 

CUMPLE 

No.4 MORRAL DE 
CAMPAÑA SIN 

ARNES PARA LA 
FUERZA AEREA 

A folio 65 
presenta 
formulario 
donde acredita 
experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 67-
77 anexa 
certificacio
nes de 
contratos 
CUMPLE 

A folio 80 
presenta 
formulario 
donde certifica 
idoneidad 
requerida 
CUMPLE 

CUMPLE 

MARIA 
DELIA 

PALACIOS / 
DELMYP 

No.5 TULA EN LONA 
PARA LA POLICIA 

NACIONAL 

A folio 62 
presenta 

formulario 
debidament

e 
diligenciado 
CUMPLE 

A folio 66 
presenta 
formulario 
donde acredita 
experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 67-
77 anexa 
certificacio
nes de 
contratos 
CUMPLE 

A folio 81 
presenta 
formulario 
donde certifica 
idoneidad 
requerida 
CUMPLE 

A folios 152-
156 presenta 
formulario y 
Registros de 
Producción 

Nacional por 
lo tanto se le 

concede 
+20% del 
puntaje 

A folio 150 
presenta 

certificacion 
de SGS por 
lo tanto se le 

otorga +5 
puntos 

CUMPLE 

No.1 CARPA 
PROPOSITO 

GENERAL PARA LA 
POLICIA NACIONAL 

A folio 50 
presenta 
formulario 
donde acredita 
experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 52-
54 anexa 
certificacio
nes de 
contratos 
CUMPLE 

No presenta 
formulario ni 
Registro de 
producciòn 
Nacional por 
tanto no se 
le otorga 
porcentaje 
adicional 

CUMPLE 

INDUSTRIA 
MARROQUI
NERA DE 

COLOMBIA 

No.5 TULA EN LONA 
PARA LA POLICIA 

NACIONAL 

A folio 49 
presenta 

formulario 
debidament

e 
diligenciado 
CUMPLE 

A folio 51 
presenta 
formulario 
donde acredita 
experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 55-
60 anexa 
certificacio
nes de 
contratos 
CUMPLE 

A folio 61 
presenta 

formulario 
donde certifica 

idoneidad 
requerida 
CUMPLE 

A folios 95-
97 presenta 
formulario y 
Registro de 
Produción 
Nacional de  
Mincomercio 
por lo tanto 
se le 
concede 
+20% del 
puntaje 

A folio 98 
presenta 

constancia 
de 

encontrarse 
en proceso 

de 
certificación 

pero no 
presenta 

certificado 
por lo tanto 
NO se le 
otorga 
puntaje 

CUMPLE 

INCARPAS 
No.1 CARPA 
PROPOSITO 

GENERAL PARA LA 
POLICIA NACIONAL 

A folio 63 
presenta 

formulario 
sin firma 
CUMPLE 

A folios 64-65 
presenta 

formulario 
donde acredita 

experiencia 
requerida 
CUMPLE 

A folios 66-
89 anexa 

certificacio
nes de 

contratos 
CUMPLE 

A folio 91 
presenta 

formulario sin 
firma CUMPLE

A folios 137-
139 presenta 

formulario  
no presenta 
el Registro 

de 
Prodcucción 

No presenta 
certificado 
por lo tanto 
NO se le 
otorga 
puntaje 

CUMPLE 
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No.1 CARPA 
PROPOSITO 

GENERAL PARA LA 
FUERZA AEREA 

CUMPLE 

No.2 CARPA 
INDIVIDUAL DOBLE 
SECCION PARA LA 
POLICIA NACIONAL 

Nacional de 
Ministerio de 

Comercio, 
por lo tanto 

no se le 
otorga 
puntaje 

alguno en 
este aspecto 

CUMPLE 

LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS ASPECTOS TECNICOS SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

 
 
 
 
 

ESTUDIO ECONÓMICO 
 
MEDIANTE OFICIO No. 525 ALGEV DE FECHA 026 DE OCTUBRE DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  
 

CARPA PROPOSITO GENERAL  

OFERENTE CANTIDAD VALOR 
UNITARO  IVA TOTAL   

UNITARIO 
PUNTAJ

E 
PRECIO 

CUMPL
IM. 

CONTR
ATOS 

ANTERI
ORES 

PUNTAJE 
TOTAL 

RAMIREZ 
RODRIGUEZ 
WILLIAM 
FERNANDO Y/O 
INDUSTRIA 
MARROQUINERA 
DE COLOMBIA 

10 8.014.655,00 1.282.344,80 9.296.999,80 230,36 50,00 280,36

SANCHEZ AYA 
JULIAN Y/O 
INCARPAS 

16 7.385.000,00 1.181.600,00 8.566.600,00 250,00 50,00 300,00

NOTA: 
1. LOS OFERENTES CUMPLEN EL  PLAZO  EJECUCION Y SE AJUSTAN AL PRESUPUESTO OFICIAL. 
CARPAS DE CAMPAÑA INDIVIDUAL DOBLE SECCION O BIPERSONAL 

OFERENTE CANTIDAD VALOR 
UNITARO  IVA TOTAL   

UNITARIO 
PUNTAJ

E 
PRECIO 

CUMPL
IM. 

CONTR
ATOS 

ANTERI
ORES 

PUNTAJE 
TOTAL 

SANCHEZ AYA 
JULIAN Y/O 
INCARPAS 

437 252.000,00 40.320,00 292.320,00 250,00 50,00 300,00

PALACIO MARIA 
DELIA MEJIA DE 

Y/O 
MANUFACTURAS 

DELMYP  

314 259.396,56 41.503,45 300.900,00 242,87 0,00 242,87

PALACIO MARIA 
DELIA MEJIA DE 

Y/O 
MANUFACTURAS 

DELMYP  

111 258.965,52 41.503,00 300.468,52 243,22 0,00 243,22

NOTAS: 
1, EL OFERENTE PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE Y/O MANUFACTURAS DELMYP A FOLIO 59 
PRESENTA EL FORMULARIO No 4 "ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
ANTERIORES", EN DONDE REPORTA UNA MULTA; POR TAL RAZON ESTE COMITE NO LE OTORGA 
LOS 50 PUNTOS CORRESPONDIENTES AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES.  
 
2, LOS OFERENTES CUMPLEN CON EL PLAZO DE EJECUCION Y SE AJUSTAN  AL PRESUPUESTO 
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OFICIAL. 

MORRAL DE CAMPAÑA SIN ARNES  

OFERENTE CANTIDAD VALOR 
UNITARO  IVA TOTAL   

UNITARIO 
PUNTAJ

E 
PRECIO 

CUMPL
IM. 

CONTR
ATOS 

ANTERI
ORES 

PUNTAJE 
TOTAL 

PALACIO MARIA 
DELIA MEJIA DE 

Y/O 
MANUFACTURAS 

DELMYP  

1.044   139.700,00  22.352,00 162.052,00 250 0       250   

NOTAS: 
1, EL OFERENTE PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE Y/O MANUFACTURAS DELMYP A FOLIO 59 
PRESENTA EL FORMULARIO No 4 "ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
ANTERIORES", EN DONDE REPORTA UNA MULTA; POR TAL RAZON ESTE COMITE NO LE OTORGA 
LOS 50 PUNTOS CORRESPONDIENTES AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES.  
2,EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO DE EJECUCION Y SE AJUSTA AL 
PRESUPUESTO OFICIAL. 
 PONCHO IMPERMEABLE 

OFERENTE CANTIDAD VALOR 
UNITARO  IVA TOTAL   

UNITARIO 
PUNTAJ

E 
PRECIO 

CUMPL
IM. 

CONTR
ATOS 

ANTERI
ORES 

PUNTAJE 
TOTAL 

PALACIO MARIA 
DELIA MEJIA DE 
Y/O 
MANUFACTURAS 
DELMYP  

4.043 56.034,48 8.965,52 65.000,00 250,00 0,00 250,00

NOTAS: 
1, EL OFERENTE PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE Y/O MANUFACTURAS DELMYP A FOLIO 59 
PRESENTA EL FORMULARIO No 4 "ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
ANTERIORES", EN DONDE REPORTA UNA MULTA; POR TAL RAZON ESTE COMITE NO LE OTORGA 
LOS 50 PUNTOS CORRESPONDIENTES AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES.  
2,EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO DE EJECUCION Y SE AJUSTA AL 
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIPULADO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 

TULA EN LONA  

OFERENTE CANTIDAD VALOR 
UNITARO  IVA TOTAL   

UNITARIO 
PUNTAJ

E 
PRECIO 

CUMPL
IM. 

CONTR
ATOS 

ANTERI
ORES 

PUNTAJE 
TOTAL 

PALACIO MARIA 
DELIA MEJIA DE 
Y/O 
MANUFACTURAS 
DELMYP  

6.424 65.077,59 10.412,41 75.490,00 237,51 0,00 237,51

RAMIREZ 
RODRIGUEZ 
WILLIAM 
FERNANDO Y/O 
INDUSTRIA 
MARROQUINERA 
DE COLOMBIA 

6.762 61.826,00 9.892,00 71.718,00 250,00 50,00 300,00

NOTAS: 

1, EL OFERENTE PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE Y/O MANUFACTURAS DELMYP A FOLIO 59 
PRESENTA EL FORMULARIO No 4 "ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
ANTERIORES", EN DONDE REPORTA UNA MULTA; POR TAL RAZON ESTE COMITE NO LE OTORGA 
LOS 50 PUNTOS CORRESPONDIENTES AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES.  
2,EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES, PLAZO DE EJECUCION Y SE AJUSTA AL 
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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CUADRO RESUMEN PUNTAJE 
 
 

CARPA PROPOSITO GENERAL  

OFERENTE 
COMITÉ 

TÉCNICO 
COMITÉ 

ECONÓMICO 

LEY 
816/2003 

20% 

ISO 
9001 5 
puntos 

PUNTAJE 
TOTAL PUESTO 

RAMIREZ RODRIGUEZ WILLIAM 
FERNANDO Y/O INDUSTRIA 
MARROQUINERA DE COLOMBIA 

CUMPLE 280,36 0 0 280,36 2 

SANCHEZ AYA JULIAN Y/O 
INCARPAS 

CUMPLE 300,00 0 0 300,00 1 

CARPAS DE CAMPAÑA INDIVIDUAL DOBLE SECCION O BIPERSONAL 

OFERENTE 
COMITÉ 

TÉCNICO 
COMITÉ 

ECONÓMICO     
PUNTAJE 

TOTAL PUESTO 
SANCHEZ AYA JULIAN Y/O 
INCARPAS 

CUMPLE 300,00 0 0 300,00 1 

PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE 
Y/O MANUFACTURAS DELMYP  

CUMPLE 242,87 48,574 5 296,444 3 

PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE 
Y/O MANUFACTURAS DELMYP  

CUMPLE 243,22 48,644 5 296,864 2 

MORRAL DE CAMPAÑA SIN ARNES  

OFERENTE 
COMITÉ 

TÉCNICO 
COMITÉ 

ECONÓMICO     
PUNTAJE 

TOTAL PUESTO 
PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE 
Y/O MANUFACTURAS DELMYP  

CUMPLE 250,00 50,00 5 305,00 1 

PONCHO IMPERMEABLE 

OFERENTE 
COMITÉ 

TÉCNICO 
COMITÉ 

ECONÓMICO     
PUNTAJE 

TOTAL PUESTO 

PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE 
Y/O MANUFACTURAS DELMYP  

CUMPLE 250,00 50,00 5 305,00 1 

TULA EN LONA  

OFERENTE 
COMITÉ 

TÉCNICO 
COMITÉ 

ECONÓMICO     
PUNTAJE 

TOTAL PUESTO 

PALACIO MARIA DELIA MEJIA DE 
Y/O MANUFACTURAS DELMYP  

CUMPLE 237,51 47,502 5 290,012 2 

RAMIREZ RODRIGUEZ WILLIAM 
FERNANDO Y/O INDUSTRIA 
MARROQUINERA DE COLOMBIA 

CUMPLE 300,00 60 0 360,00 1 

 


